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מענק נדיב מה-NIH למחקר מחלת האלצהיימר
של חוקרים מבילינסון

מחקר שנערך בביה"ח בילינסון מצא כי רוב החולים באלצהיימר מתחת לגיל
65 הם ממוצא מזרחי | המכון האמריקאי הלאומי לבריאות העניק לחוקרים

53 מיליון שקל למחקר המשך לאיתור הגנים המעורבים במחלה
25.03.2024, 09:29מערכת דוקטורס אונלי
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בית החולים בילינסון קיבל מענק של 53 מיליון שקל למחקר אלצהיימר מטעם המכון
הלאומי לבריאות בארה"ב, ה-NIH. המענק ניתן לאחר שמחקר שערכו בבית החולים

מצא כי רוב החולים באלצהיימר מתחת לגיל 65 הם ממוצא מזרחי ויועד להרחבת

המחקר על מחלת האלצהיימר בקרב ישראלים לא-אשכנזים.

עוד בעניין דומה

לאחר שהבחינו כי מרבית החולים הצעירים בדמנציה ובאלצהיימר הם ממוצא מזרחי,

צוות השירות לנוירולוגיה קוגניטיבית במרכז הרפואי בילינסון, בראשותו של ד"ר אמיר
גליק, בדק את התיקים הרפואיים של מאות מטופלים. הבדיקה אישרה את ההשערה

שמרבית המטופלים עם דמנציה ואלצהיימר של הגיל הצעיר הם ממוצא לא-אשכנזי.

"בזכות התמיכה במחקר נוכל להביא לשינוי בגילוי המוקדם, לפתח תרופות מותאמות
ולשפר את איכות החיים של החולים", אמר ד"ר גליק, שהמחקר שכתב עם עמיתיו

התפרסם בכתב העת Journal of Alzheimer Diseases בשנת 2018.

ד"ר גליק הבחין במהלך השנים כי למרפאה מגיעים יותר מטופלים עם דמנציה

ממוצא מזרחי מאשר אשכנזי וכי הגיל הממוצע של המטופלים הללו קטן יותר

מהצפוי. בעקבות זאת הוא החל בבדיקה מקיפה שהפכה למחקר עומק במאות תיקי
נתונים של מטופלים וכך הגיעה התגלית. על פי הממצאים של "בילינסון", מספרם

של החולים הצעירים באלצהיימר ובדמנציה ממוצא לא-אשכנזי הוא ככמעט כפול
(64%) ממספרם של החולים האשכנזים (36%).

חוקרי המרפאה לנוירולוגיה קוגניטיבית גילו כי הסיכון ללקות באלצהיימר של הגיל

הצעיר (סביב גיל 60) בקרב יהודים שאינם אשכנזים גבוה בחלק מהעדות אפילו
ביותר מפי שניים, בהשוואה ליהודים אשכנזים. את המחקר יזם וביצע ד"ר גליק יחד

עם ד"ר אופיר קרת מהמרפאה לנוירולוגיה קוגניטיבית ב"בילינסון".

ד"ר אמיר גליק, מנהל השירות לנוירולוגיה קוגניטיבית ב"בילינסון". "בזכות התמיכה במחקר נוכל להביא לשינוי
בגילוי המוקדם, לפתח תרופות מותאמות ולשפר את איכות החיים של החולים". צילום: דוברות ביה"ח

"הלל יפה": מענק בסך חצי מיליון יורו למחקר קרדיווסקולרי מתכנית הוריזון

תפקוד וסטיבולרי ואיזון בחולים עם ליקוי קוגניטיבי קל ומחלת אלצהיימר

נטילת ויאגרה עשויה לסייע בעיכוב מחלת אלצהיימר במבוגרים
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בעזרת כספי המענק הנדיב שהתקבלו לפני מספר ימים, ד"ר גליק, יחד עם גופים

נוספים - אוניברסיטת בוסטון ובתי החולים רמב"ם, לניאדו וברזילי - ינסו לאתר את
הגנים שמעלים את הסיכון ללקות באלצהיימר דרך מחקר בכ-4,000 נבדקים

לא-אשכנזים בישראל.

ד"ר גליק אמר כי "בעזרת הרוח הגבית והתמיכה יוצאת הדופן שקיבלנו מגוף

הבריאות החשוב בעולם שמאמין במחקר, נוכל להביא לשינוי בגילוי המוקדם במחלת

האלצהיימר ולשפר את איכות החיים של החולים בה. ברגע שנגלה מה הם הגנים
שאחראים לאלצהיימר בקרב אוכלוסיה שאיננה ממוצא אשכנזי, נוכל לדעת מראש מי

נמצא בסיכון וחייב להיות במעקב. איתור הגנים יביא גם לפיתוח של תרופות חדשות
שמעכבות את ההידרדרות במחלה".

הירשמו לקבלת עדכונים בנושאים שעלו בכתבה

חדשות

"הלל יפה": מענק בסך חצי מיליון יורו למחקר
קרדיווסקולרי מתכנית הוריזון

מערך הלב של המרכז הרפואי הלל יפה זכה להיכלל במאגד בינלאומי
למחקר בתחום מחלות לב וכלי דם, במסגרת התכנית היוקרתית של האיחוד

Horizon Europe האירופאי
14.02.2024, 08:47מערכת דוקטורס אונלי
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מערך הלב של המרכז הרפואי הלל יפה בחדרה, יחד עם מערך החדשנות והמחקר

של המרכז, ובשיתוף מיזם כנרת של חטיבת בתי החולים הממשלתיים, זכה להיכלל
במאגד בינלאומי בתחום מחלות הלב וכלי הדם במסגרת התכנית היוקרתית של

האיחוד האירופאי Horizon Europe. שווי המענק בחלקו של "הלל יפה" - חצי
מיליון יורו. בשבוע החולף התקיים המפגש הראשון להנעת המחקר.

עוד בעניין דומה

תכנית המענקים של האיחוד האירופאי, Horizon Europe, פועלת ליצירת שיתוף

פעולה במחקר, פיתוח וחדשנות בין גופים ישראליים ואירופאיים מהתעשיה,
מהאקדמיה, ממכוני מחקר ומארגונים פרטיים.

המאגד החדש (CVDLINK) יבצע מחקר בינלאומי שעיקרו הנגשת מידע רפואי
ממדינות שונות באירופה לטובת יצירת כלים מבוססי-AI לשיפור המחקר הרפואי

בתחום מחלות הלב וכלי דם.  במאגד כלולים 19 גופים מכל רחבי אירופה וביניהם

בית החולים הלל יפה בחדרה. צילום: דוברות ביה"ח

הקשר של מערכת המשלים עם טרשת עורקים תת-קלינית בפסוריאזיס

מענקי מחקר אירופאיים הוענקו לחוקרי הנדסה ביו-רפואית בטכניון

מענק מחקר אירופי למחקר ישראלי: ננו חלקיקי זהב לטיפול בסרטן
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דר עופר קובו, רופא בכיר במערך הלב ב"הלל יפה". "מדובר בבניית תשתית שתהווה את קדמת החדשנות בתחום
הקרדיווסקולרי בארץ, באירופה וברחבי העולם". צילום: דוברות ביה"ח

אוניברסיטאות, מוסדות מחקר, חברות הזנק, בתי חולים, גופי אתיקה מוסדיים ועוד,

.AI-ואנשי מקצוע מגוונים כגון: מהנדסים, רופאים, מדענים, אנשי תוכנה ו

המרכז הרפואי הלל יפה הינו אחד מחמישה מרכזים רפואיים הכלולים במאגד, והוא
זכה, כאמור, להיכלל במאגד יחד עם מיזם כנרת של חטיבת בתי החולים

הממשלתיים.

בשבוע החולף נפגש לראשונה ד"ר עופר קובו, רופא בכיר במערך הלב ב"הלל יפה",
עם שאר חברי המאגד הבינלאומי CVDLINK, שזכה במימון של כעשרה מיליון יורו.

לדבריו, "מדובר במחקר שעומד להתפרש על ארבע שנים, ויכלול, בין היתר, הקמת
צוות מחקר במערך הלב אצלנו ב'הלל יפה' וממשק עבודה סדור עם חברי המאגד

השונים.
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"המחקר מערב מחקר קליני, אפידמיולוגי, סקרי עומק ועוד, אשר יחד עם העבודה

שנעשית בצוותי המשימה השונים של המאגד תביא לשתף ידע ומיומנות שהתקווה
היא כי יסייעו לטיפול בחולי לב טוב יותר בעתיד ויסייעו בניבויי וחיזוי מחלות לב".

ד"ר קובו מציין כי "העובדה שיש כאן חשיפה למידע רב, דאטה ומיומנויות מתחומים
שונים, מאפשרת בניית תשתית שתהווה את קדמת החדשנות בתחום

הקרדיווסקולרי, בארץ, באירופה וברחבי העולם, ותאפשר לבנות בעתיד טיפול

מותאם אישית לחולי לב. אני שמח שאני וחברי למערך הלב במרכז הרפואי הלל יפה,
בראשותו של פרופ' אריאל רוגין, לוקחים חלק בפרויקט חשוב מעין זה".

לדברי ד"ר שרון רשי-אלקלס, מנהלת מערך החדשנות והמחקר ב"הלל יפה":
"המענק בו זכה המאגד CVDLINK התקבל במסגרת קול קורא שהוציא האיחוד

האירופאי למחקרים בתחום הקרדיווסקולר בשנת 2023, והעובדה ש'הלל יפה' זכה

להיכלל בו אינה מקרית, כי אם שילוב מנצח של העמדת תחום המחקר והחדשנות
כיעד מוביל של המרכז הרפואי לשנים הבאות, מערך לב מבין המובילים בארץ ושיתוף

פעולה מצוין שנרקם עם מיזם כנרת".

טען כתבות נוספות
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